
 

Usnesení 
z 33. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, konaného dne 27. června 2018  

v 17.00 hodin v Obřadní síni OÚ v Bolaticích 
                                                                                                                           OUBOL/1554/2018 

 
107/33 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
            bere na vědomí 
 
 a) kontrolu usnesení z 31. zasedání ZO ze dne 16. 4. 2018, 
 
  b) kontrolu usnesení z 32. zasedání Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 28. 5. 2018, 
 
  c) zápis z jednání Finančního výboru ze dne 20. 6. 2018, 
 
 d) informace o daňových příjmech obce k datu 31. 5. 2018 a plnění rozpočtu (FIN)  
     k 31. 5. 2018, 
 

e) informace k podanému daňovému přiznání za obec Bolatice za rok 2017 jako za právnickou  
     osobu s IČ 00299847 s vypočtenou daní ve výši 1 483 140 Kč,  

 
 f) vyjádření Městského úřadu Kravaře k žádosti p. Petry Víchové Bělákové na pořízení změny  
     územního plánu u pozemku parc. č. 3127, 
 
 g) vyjádření Komise výstavby a rozvoje obce Bolatice k žádosti p. Petry Víchové Bělákové na  
  pořízení změny územního plánu u pozemku parc. č. 3127, 
 
 h) Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2017 včetně  
  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí  
  Hlučínska za rok 2017 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a  
  revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného  
  svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2017, 
 
 ch) Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ za rok 2017 včetně veškerých  
    příloh, 
 

i)  Výroční zprávu starosty obce o činnosti obce v roce 2017, 
 

 j) informaci starosty obce o zastavení projekčních prací u firmy Dopravní projektování,  
  Ostrava na cyklostezkách do Dolního Benešova a do Kravař, 
 
 k)  informace starosty obce o požadavku obce Bolatice na fy Dopravní projektování  
  o prověření možnosti rozšíření komunikace do Dolního Benešova a do Kravař o min. 1 m na  
  každou stranu, 
 
 l) informaci starosty obce o novém jednání s vlastníky pozemků ve věci možného odkupu  
  pozemků na výstavbu cyklostezek – v případě, že SS MSK nedá kladné stanovisko  
  k rozšíření komunikací do D. Benešova a do Kravař, 
 
m) že se k řešení cyklostezek vrátí ZO ihned po získání všech nově požadovaných materiálů  
  a souhlasů či nesouhlasů vlastníků pozemků s prodejem pozemku na cyklostezky v srpnu,  
  popř. září, 



Usnesení z 33. ZO Bolatice, ze dne 27. června 2018 v 17.00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích               - str.2 

 

  

 
  n) informaci, že Ing. D. Kozel připraví koncept řešení cyklostezek do D. Benešova a do Kravař, 
 
   o) cenovou nabídku od ČEZ Energetické služby, člen ČEZ ESCO, a.s., Ostrava-Vítkovice  
    na vytvoření energetického posudku, pasportu a dokumentace Pro rekonstrukci veřejného  
    osvětlení v obci Bolatice a pro zařazení rekonstrukce do dotačního programu EFEKT 2019, 
 
   p) informace o stavbách v obci a o podnětech, které zazněly v diskusi, 
 
   q) informace o výběrových řízeních po 31. zasedání ZO. 
  
 
108/33 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

schvaluje 
 

a) program 33. zasedání ZO v doplněném znění o body 24 – 25, 
 

 b) za ověřovatele zápisu Ing. Silvii Hříbkovou a Ing. Pavla Bezděka, 
 

c) za členy návrhové komise Mgr. Dagmar Tielovu, Ing. Radka Kotíka, Ph.D.  
    a p. Vlastislava Poláška,  
 
d) Závěrečný účet obce za rok 2017, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce  
 Bolatice za rok 2017 a Protokolu o provedení veřejnosprávní kontroly u PO, které jsou  
 nedílnou součástí Závěrečného účtu za rok 2017 s vyjádřením  souhlasu a to s výhradou, na  
 základě něhož přijala obec opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které byly již  
 odstraněny (Písemná informace o přijetí opatření a odstranění nedostatku byla na MSK  
 odbor kontroly zaslána dne 7. 6. 2018), 
 
e) “Účetní závěrku obce Bolatice s IČ 00299847, se sídlem Hlučínská 95/3 za rok 2017” dle § 4  

 a 5 vyhlášky 220/2013 Sb. dle předložených dokumentů  
                     1) účetní výkazy k datu 31. 12. 2017 

a) Rozvaha, b) Výkaz zisku a ztráty, c) Příloha k účetní závěrce, 
                     2) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bolatice provedenou 

                                      dne 16. 5. 2018 odborem kontroly MSK Ostrava, 
                     3) Inventarizační zpráva z provedených inventur majetku obce Bolatice v roce 2017. 
 
f)  stanovit na základě § 67 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích/obecním zřízení, v platném znění,  
 počet členů Zastupitelstva obce Bolatice pro volební období 2018 - 2022 na 17 členů, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. ZO Bolatice, ze dne 27. června 2018 v 17.00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích               - str.3 

 

  

g) směnu částí pozemků a uzavření směnné smlouvy části pozemku s věcným břemenem –  
 služebnosti inženýrské sítě, z důvodu užívání, nezbytné údržby a možných budoucích oprav  
 kanalizačního řádu a služebnost cesty a stezky za účelem zajištění přístupu a příjezdu  
 k tomuto pozemku, na jeho části, o výměře 4 m2 (služebnost bude zřízena po dobu  
 funkčnosti kanalizačního řádu bezúplatně), parc. č. 2247/2 ostatní plocha o výměře 45 m2  

ve vlastnictví obce Bolatice, za část pozemku parc. č. 2246 orná půda o výměře 62 m2  
z majetku Viléma Kretka (podíl 5/6) a Mgr. Ivany Kreuzerové (podíl 1/6), vše v obci a k.ú.  
Bolatice (dle GP č. 1780-80/2017, potvrzeného Katastrálním úřadem pro MS kraj, Katastrální  
pracoviště Opava, dne 26.3.2018) za podmínek, že rozdíly ve výměře pozemků nebudou ze 
žádné strany nárokovány, náklady spojené se směnou částí pozemků budou hradit obě 
strany rovným dílem (zpracování směnné smlouvy, geometrické zaměření, správní poplatek 
za podání Návrhu na vklad na katastrální pracoviště apod.). V případě, že V. Kretek  
a I. Kreuzerová vystaví oplocení směňované části pozemku parc. č. 2247/2, bude provedeno 
tak, aby bylo možné oplocení snadno demontovat z důvodu opravy apod. a pověřuje  
starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 

 
 h) přijetí bezplatného převodu majetku od Česká republika – Hasičského záchranného sboru  
  Moravskoslezského kraje Ostrava-Zábřeh dle Seznamu v celkové hodnotě 272 466,10 Kč, 

 
   ch) uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle Seznamu v celkové hodnotě  
  272 466,10 Kč mezi obcí Bolatice a Česká republika – Hasičským záchranným sborem  
  Moravskoslezského kraje Ostrava-Zábřeh a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta  
  Paveru podpisem této smlouvy, 

 
i) „Stanovy Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ“, 
 

 j) přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 50.000 Kč účelově  
určenou k dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Bolatice kategorie JPO II, 

 
  k) uzavřít smlouvu mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem na poskytnutí neinvestiční  
   dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 50.000 Kč účelově určenou  
   k dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných  
   hasičů obce Bolatice kategorie JPO II a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru  
   podpisem této smlouvy, 
 
  l) dodatek č. 1 k Opatření zastupitelstva obce č. 1/2009 v čl. IV bod 10. z důvodu zrušení této  
   služby u ČS spořitelny poskytovat půjčky FRB a převod fondového účtu FRB do KB, a.s., jehož  
   prostřednictvím se budou nadále půjčky FRB poskytovat občanům, 
 
  m) návrh na otevření nového běžného účtu fondu Rozvoje bydlení u KB, a.s., 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. ZO Bolatice, ze dne 27. června 2018 v 17.00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích               - str.4 

 

  

  n) žádost p. Václava Tancoše, Bolatice, Květinová 845/25 na půjčku na opravy, modernizaci  
   a rozšíření bytového fondu z “Fondu rozvoje bydlení obce Bolatice” ve výši 50.000 Kč na  
   opravu rovné střechy na řadovém domku se 4 % p.a. úrokem a dobou splácení je 48 měsíců  
   a schvaluje uzavření smlouvy v navrhovaném znění mezi obcí Bolatice a p. Václavem  
   Tancošem, Bolatice na poskytnutí půjčky z “Fondu rozvoje bydlení obce Bolatice“ na opravu  
   rovné střechy na řadovém domku a pověřuje starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem  
   této smlouvy, 
 
  o) Plán rozvoje sportu obce Bolatice, 
 
  p) rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu obce Bolatice.       
 

 
109/33 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

neschvaluje  
 
a) žádost p. Petry Víchové Bělákové, Bolatice na pořízení změny Územního plánu do Územního  
 plánu obce Bolatice u pozemku p. č. 3127 k. ú. Bolatice z důvodu, že pořizovatel Územního  
 plánu pro obec Bolatice, MěÚ Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního  
 prostředí nedoporučuje zařadit žádost do ÚP Bolatice, protože obec má v územním plánu  
 v rezervě cca 29 % stavebních pozemků. 

 
 

  
 

otisk razítka 
 

       Mgr. Herbert Pavera, v.r.                          Martin Bortlík, v.r. 
starosta obce         místostarosta      

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Silvie Hříbková, v.r. 

 

 

   Ing. Pavel Bezděk, v.r. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    4. 7. 2018  

   

Sejmuto dne:  20. 7. 2018  
    
Ev. č.:   065/2018 


